[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 июня 2013 г.  №  476
      г. Курильск

Об утверждении плана мероприятий по реорганизации неэффективных организаций, оптимизации бюджетных расходов на 2013 год

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.12.2010 № 1657 «Об оптимизации численности федеральных государственных гражданских служащих и работников федеральных государственных органов», подпункта 10) пункта 2.1.1 Соглашения о мерах по эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» от 25.01.2013, решения коллегии Министерства финансов Сахалинской области от 07.12.2012 № 2, приказа Министерства образования Сахалинской области от 05.03.2013 № 231-ОД «О реализации решения коллегии министерства образования Сахалинской области», в целях реорганизации неэффективных организаций и оптимизации бюджетных расходов, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести следующие мероприятия, направленные на реорганизацию неэффективных организаций и оптимизацию бюджетных расходов в 2013 году:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Кол-во сокращаемых штатных единиц
	Экономический эффект (тыс. руб.)
	Ответственные лица за подготовку документов и проведение мероприятий

	1
	а). Из структуры администрации муниципального образования «Курильский городской округ» исключить:

     отдел строительства  администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
     отдел информатизации и программирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ»;
б). Должность старшего специалиста 2 разряда комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» сократить;
в). Должность начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования «Курильский городской округ» переименовать в должность главного специалиста 1 разряда.

	6
	6642,00
	Финансовое управление администрации Курильского городского округа, общий отдел администрации Курильского городского округа

	2
	Ликвидация Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия села Буревестник»
	5
	3440,00
	Финансовое управление администрации Курильского городского округа, общий отдел администрации Курильского городского округа, администрация села Буревестник, КУМИ

	2
	Ликвидация Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия села Рейдово»
	5
	4582,00
	Финансовое управление администрации Курильского городского округа, общий отдел администрации Курильского городского округа, администрация села Рейдово, КУМИ

	3
	Сокращение штатных единиц в Муниципальном бюджетном oбразовательном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа искусств г. Курильска»:

      заместитель директора по учебно-воспитальной работе;
      заместитель директора по административно-хозяйственной части
	2
	1200,00
	Отдел образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа, руководитель данного учреждения

	4
	Сокращение штатных единиц в Муниципальном бюджетном учреждении «Курильская централизованная библиотечная система муниципального образования «Курильский городской округ»»:

          библиотекарь;
          художник-фотограф
	2
	846,00
	Отдел образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа, руководитель данного учреждения

	5
	Сокращение штатных единиц в муниципальном бюджетном общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа г.Курильска:

      заместитель директора по воспитательной работе;
      педагог-психолог;
      социальный  педагог
	3
	3120,00
	Отдел образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа, руководитель данного учреждения

	6
	Сокращение штатных единиц в муниципальном бюджетном общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Буревестник:

     педагог-психолог
	0,5
	360,00
	Отдел образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа, руководитель данного учреждения

	7
	Сокращение штатных единиц в муниципальном бюджетном общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи:

заместитель директора по воспитательной работе

заместитель директора по НМР;
заместитель директора по административно-хозяйственной части

педагог-психолог
	2,5
	2122,00
	Отдел образования, культуры и спорта администрации Курильского городского округа, руководитель данного учреждения

	ИТОГО:
	26
	22312,00

2.В срок до 1 августа 2013 года представить отчет о проделанной работе в финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» http://kurilsk-adm.ru в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы администрации                                                      А.В.Дочкин